
Liceo Scientifico ROGGIANO GRAVINA – Via Carlo Alberto Della Chiesa, 5 - tel. 0984/502281 

Istituto Tecnico Industriale ROGGIANO GRAVINA – Via Carlo Alberto Della Chiesa, 5 – tel. 0984/502281 
Istituto Tecnico Industriale FAGNANO CASTELLO – Via Padula – tel. 0984/525033 

IPSIA S. AGATA D’ESARO – via B. Di Loria – tel. 0981/62661 

 

 

Prot. 2811  

 

Roggiano, 02/11/2024 
 

Agli studenti delle classi terze, quarte e quinte degli 
indirizzi ITET Roggiano e ITMM Fagnano 

 
Ai genitori degli studenti interessati 

 

All’albo online 

Sito 

Atti 

 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA STUDENTI FREQUENTANTI 
GLI INDIRIZZI ITET/ITMM -A.S. 2024/25 PARTECIPANTI A PROGETTI DI PCTO 
ALL’ESTERO. 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la 
scuola,  competenze  e  ambienti  per  l’apprendimento”  2014-2020.  Asse  I  –  Istruzione  Azione  10.6.6 
Stage/tirocini – sottoazione 10.6.6B Percorsi di alternanza scuola-lavoro - transnazionali”. Codice progetto: 
10.6.6B-FSEPON-CL-2024-12.  Titolo:  Percorsi  per  le  competenze  trasversali  e  l'orientamento  (PCTO) 

all'estero. 
C.U.P.: F44D24000230007 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 
59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il D.LGS. N. 165/2001, “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTI  i  Regolamenti  (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali  e  di investimento  

europei,  il  Regolamento  (UE)  n.  1301/2013  relativo  al  Fondo  Europeo  di  sviluppo Regionale (FESR) e il 

regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’art. 31 del d. lgs. n. 50/2016 e tenuto conto dell’art 48 D.L. numero 77 del 31 maggio 2021 in coerenza 

con “Attuazione delle direttive 2014/23UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di 

concessione sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, 

dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in  



Liceo Scientifico ROGGIANO GRAVINA – Via Carlo Alberto Della Chiesa, 5 - tel. 0984/502281 

Istituto Tecnico Industriale ROGGIANO GRAVINA – Via Carlo Alberto Della Chiesa, 5 – tel. 0984/502281 
Istituto Tecnico Industriale FAGNANO CASTELLO – Via Padula – tel. 0984/525033 

IPSIA S. AGATA D’ESARO – via B. Di Loria – tel. 0981/62661 

 

 

 

materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il D.I.n.129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo 
contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 
VISTO L’Avviso pubblico Nota prot. N. 25532 del 23/02/2024 - FSE -Percorsi per le competenze 

trasversali e l'orientamento (PCTO) all'estero; 
VISTA l’autorizzazione  Prot.    52060  del  28/03/2024  del  Ministero  dell’Istruzione  e  del  merito  - 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione Direzione Generale per i fondi 
strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale - ad attuare il progetto presentato; 
VISTO  il  decreto  di  assunzione  in  bilancio  del  finanziamento  autorizzato  (prot.  2575  VI.1  del 

25/10/2024); 
VISTO il decreto di assunzione incarico RUP da parte della dirigente scolastica (prot. 2576 VI. 1 del 

26/10/2024); 
VISTI i criteri di selezione degli studenti partecipanti deliberati dal Collegio Docenti nella sedeuta del 
25.10.2024; 
VISTO il bando interno di selezione degli studenti interessati a partecipare ai percorsi PCTO all’Estero di  
cui all’Avviso 10.6.6B-FSEPON-CL-2024-12; 
VISTE le domande pervenute nei termini previsti dal bando; 
VISTO il verbale della commissione giudicatrice delle istanze (prot. 2810 II/11 del 31/10/2024); 

  

DECRETA 

 
la pubblicazione all’albo dell’Istituto delle graduatorie PROVVISORIE degli studenti partecipanti ai moduli di 
cui all’oggetto: 

 
1. Modulo “Dublino” 
2. Modulo “Svizzera/Polonia” 

 
Gli studenti selezionati - inseriti nel modulo “Dublino” in posizione utile (dal n. 1 al n. 15) e nella graduatoria 

del modulo “Svizzera/Polonia” - dovranno inoltrare entro le ore le ore 14:00 di lunedì 4 novembre una 

dichiarazione confirmatoria della partecipazione al viaggio, sottoscritta dai rispettivi genitori, utilizzando il 

modulo allegato alla presente. 

 

Si fa presente, altresì, che gli studenti inseriti nella graduatoria sopra indicata con riserva di accertamento dei 

dati reddituali dichiarati dovranno inviare entro e non oltre le ore 14:00 di lunedì 4 novembre l’attestazione 

ISEE in corso di validità, pena l’attribuzione del punteggio minimo previsto per la voce “Requisiti reddituali”. 

 

Tenuto conto, altresì, che per il viaggio in “Svizzera/Polonia” sono risultati 9 posti disponibili, è consentito agli 

studenti esclusi dal modulo “Dublino” di esprimere la propria preferenza per il cambio di destinazione, inviando 

una mail all’indirizzo istituzionale (csis02700a@istruzione.it) o consegnando all’Ufficio di segreteria una 

dichiarazione sottoscritta da entrambi i genitori, avente come oggetto: “PCTO ESTERO: DISPONIBILITÀ A 

PARTECIPARE AL VIAGGIO IN SVIZZERA/POLONIA”.  

In merito al viaggio in Svizzera/Polonia, ci si riserva di inviare ulteriore comunicazione, non appena sarà definita 

la destinazione. 

 

Si allegano alla presente: 

 

- Graduatoria studenti modulo “Dublino” 

- Graduatoria studenti modulo “Svizzera/Polonia” 

- Dichiarazione confirmatoria della partecipazione al viaggio 

 

 

 

La Dirigente scolastica 
Prof.ssa Alessandra Morimanno 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa 

  

mailto:csis02700a@istruzione.it


Liceo Scientifico ROGGIANO GRAVINA – Via Carlo Alberto Della Chiesa, 5 - tel. 0984/502281 

Istituto Tecnico Industriale ROGGIANO GRAVINA – Via Carlo Alberto Della Chiesa, 5 – tel. 0984/502281 
Istituto Tecnico Industriale FAGNANO CASTELLO – Via Padula – tel. 0984/525033 

IPSIA S. AGATA D’ESARO – via B. Di Loria – tel. 0981/62661 

 

 

GRADUATORIA STUDENTI MODULO “DUBLINO”* TOTALE 

PUNTI 

ASSEGNATI 

 

  STUDENTE/STUDENTESSA PUNTI MAX 
 

NOTE 

N° NOME E COGNOME PROT. 

DOMANDA 

CLASSE 

1 TERMINE FRANCESCO 2660 4B ITET 27  

2 PUZZO CARMELO FRANCESCO 2688 4B ITET 27  

3 INNOCENTE FLAVIO** 2690 4B ITET 27 ISEE 

ASSENTE 

4 BORRELLI FRANCESCO 2724 4A ITET 25  

5 VERGINE MANUELA 2697 4A ITMM 24  

6 ROMEO VINCENZO GABRIELE 2667 4A ITET 23  

7 CARUSO CLAUDIA** 2751 4A ITMM 23 ISEE 

ASSENTE 

8 TERRANOVA MARTINA** 2707 4A ITMM 23 ISEE 

ASSENTE 

9 BALDINO MARCO 2700 4A ITET 21  

10 GIUSTINIANI FRANCESCA 2768 4A ITMM 17  

11 BORRELLI FRANCESCO 2686 4B ITET 16  

12 MIGLIANO ANNALISA** 2721 4A ITMM 11 ISEE 

ASSENTE 

13 ZICCARELLI MARIKA 2713 4A ITMM 9  

14 SANTOSTEFANO ANTONIO 2693 5A ITET 29  

15 MERENDA VINCENZO 2671 5B ITET 29  

16 DE ZARLO GIUSEPPE 2725 5B ITET 25  

17 NOVELLO RICCARDO 2682 5A ITET 23  

18 SICILIANO EGIDIO 2685 5B ITET 23  

19 GALLO ALBINO 2704 5A ITMM 22  

20 CAPARELLI GIOVANNI 2766 5A ITMM 21  

21 SPAZIANI GIOVANNA LAURA 2702 5A ITMM 21  

22 AVOLIO FRANCESCO PIO 2753 5A ITMM 18  

23 TERRANOVA GIOVANNI 2760 5A ITMM 17  

24 MAMMOLITO ANTONIO PIO 2750 5A ITET 17  

25 SANDONATO JOELE 2767 5A ITMM 16  

26 OLIVIERI DANIELE 2765 5A ITMM 13  

27 AMBROSIO ALESSANDRO PIO 2657 5A ITET 13  

28 NUDI ARTURO 2759 5A ITMM 12  

29 SESTI ALESSANDRO 2763 5A ITMM 11  

30 CRESCENTE FEDERICO 2670 5A ITET 11  

31 VOMERO FLAVIO 2684 5B ITET 9  

32 IANNOCCARO GABRIEL 2754 3B ITET 25  

33 ARENA MATTEO 2770 3A ITMM 25  

34 COZZA MANUEL 2771 3B ITET 25  

35 OREFICE SIMONE 2975 3B ITET 11  

36 PATITUCCI GIUSEPPE 2694 3B ITET 9  

37 RANIERI ANTONIO 2731 3A ITET 9  
 
* PRIORITA' DI ASSEGNAZIONE AGLI STUDENTI DI CLASSE QUARTA E, IN SUBORDINE, AGLI STUDENTI DELLE CLASSI QUINTE 

E TERZE 

**Inserito/a con riserva di accertamento dei dati dichiarati in merito alla situazione reddituale (ISEE assente o non in corso di validità) 

 

  



Liceo Scientifico ROGGIANO GRAVINA – Via Carlo Alberto Della Chiesa, 5 - tel. 0984/502281 

Istituto Tecnico Industriale ROGGIANO GRAVINA – Via Carlo Alberto Della Chiesa, 5 – tel. 0984/502281 
Istituto Tecnico Industriale FAGNANO CASTELLO – Via Padula – tel. 0984/525033 

IPSIA S. AGATA D’ESARO – via B. Di Loria – tel. 0981/62661 

 

 

GRADUATORIA STUDENTI MODULO “SVIZZERA/POLONIA”* TOTALE 

PUNTI 

ASSEGNATI 

  STUDENTE/STUDENTESSA PUNTI MAX 
 

N° NOME E COGNOME PROT. 

DOMANDA 

CLASSE 

1 BUFANIO PASQUALE 2669 4A ITET 9 

2 LUCIBELLO SERENA 2744 3A ITET 25 

3 LAURIA ELEONORA PIA 2742 3A ITET 25 

4 BENEVENUTO ANTONIO PIETRO 2738 3A ITET 23 

5 GUAGLIANONE GIORGIA 2748 3A ITET 19 

6 DI ROSA GIUSEPPE 2717 5A ITET 11 
 

* PRIORITA' DI ASSEGNAZIONE AGLI STUDENTI DI CLASSE QUARTA E, IN SUBORDINE, AGLI STUDENTI DELLE CLASSI QUINTE 

E TERZE 

  



Liceo Scientifico ROGGIANO GRAVINA – Via Carlo Alberto Della Chiesa, 5 - tel. 0984/502281 

Istituto Tecnico Industriale ROGGIANO GRAVINA – Via Carlo Alberto Della Chiesa, 5 – tel. 0984/502281 
Istituto Tecnico Industriale FAGNANO CASTELLO – Via Padula – tel. 0984/525033 

IPSIA S. AGATA D’ESARO – via B. Di Loria – tel. 0981/62661 

 

 

 

Alla Dirigente Scolastica 

Dell’I.I.S. “Balsano” – Roggiano Gravina (CS) 

 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola,  competenze  e  

ambienti  per  l’apprendimento”  2014-2020.  Asse  I  –  Istruzione  Azione  10.6.6 Stage/tirocini – sottoazione 10.6.6B 

Percorsi di alternanza scuola-lavoro - transnazionali”. Codice progetto: 10.6.6B-FSEPON-CL-2024-12.  Titolo:  Percorsi  

per  le  competenze  trasversali  e  l'orientamento  (PCTO) all'estero. C.U.P.: F44D24000230007 

 

 

Il/la sottoscritto/a     nato/a a      

il , residente in via   città   prov.    

e 

Il/la sottoscritto/a     nato/a a      

il , residente in via   città   prov.    

 

GENITORI/TUTORI LEGALI 
 

Dello/a studente _       nato/a a      

il , residente in via   città   prov.    

frequentante la classe       indirizzo     

inserito nella graduatoria:  modulo Dublino    modulo Svizzera/Polonia  

 
AUTORIZZA/NO LA RACCOLTA E IL TRATTAMENTO DEI DATI DEL MINORE  

 
necessari e funzionali agli adempimenti preliminari all’organizzazione del viaggio per la destinazione indicata 

(comunicazione dati all’agenzia affidataria del servizio di organizzazione e gestione del viaggio). 

 

 
 

Data / /     
 

 
Si allega copia/e del/i documento/i di identità in corso di validità. 

 
 
 
 
 

Firma del/dei genitore/i o tutore/i 
 
 


		2024-11-02T18:36:48+0100
	ALESSANDRA MORIMANNO




